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PSYKOTERAPI er at tilbyde den anden så tilpas et nærvær, at vedkommende 
finder måder at være sammen med sig selv; chefpsykolog Lars J. Sørensen 
 
Nænsomhed i arbejdet er sjældent set så fint, som når chefpsykolog Lars J. Sørensen 
stiller sig til rådighed for sine klienter. Han har igennem årene arbejdet med nogle af 
de tungeste patienter i psykiatrien i Nordsjælland og har på den baggrund finpudset 
sin integrative metode, som i den grad formår at gribe det skrøbelige menneske, som 
har reageret på livets mange knops og tidlige traumer, herunder relationelle traumer i 
en tidlig alder, også benævnt udviklingstraumer. Vi ved, at rigtigt mange patienter i 
psykiatrien, hvad enten de har diagnosen psykose, svær depression eller 
personlighedsforstyrrelse, har været eksponeret til mange traumer igennem 
barndommen. Den integrative terapiproces, der blandt andet er inspireret af 
kropsykoterapeutisk arbejde og en dynamisk tilgang, hjælper den enkelte til at finde 
sig selv igen og kunne være med sig selv på måder, der giver plads til at være 
autentisk i mødet med sig selv og andre. 
 
Du vil få inspiration og træning i individuel intervention til klienter, der har været 
udsat for længerevarende og kroniske traumer. Du vil komme hjem med inspiration 
og ideer, lige til at anvende i din egen kliniske praksis. 
 
Undervisningen vil gennemgå udviklingstraumer og indføre i de svære traumers 
følger samt belyse hvorledes, man kan hjælpe som terapeut. Undervisningen vil bestå 
i en kombination af plenum undervisning, videoeksempler samt drøftelse i plenum. 
 
Anbefalet litteratur:  
Lars J. Sørensen. Smertegrænsen. Traumer, tilknytning og psykisk sygdom (Dansk 
Psykologisk Forlag 2005) 
Lars J. Sørensen. Skam - medfødt og tillært. Når skam fører til sjælemord (Reitzels 
Forlag 2013) 
Lars J. Sørensen. Sjælens længsel. Om at finde sig selv uden at føle sig forkert (Dansk 
Psykologisk Forlag 2016) 



 
Underviseren:  
Lars J. Sørensen aut. psykolog, specialist og supervisor i psykoterapi. Tidligere 
chefpsykolog på Psykiatrihospitalet i Nykøbing Sj. Har arbejdet med psykoterapi i 
psykiatrien og privat praksis og har igennem mange år været underviser og træner på 
forskellige psykoterapiuddannelser. Desuden har han udgivet adskillige bøger og er 
aktiv debattør. Se mere her www.integrativpsykoterapi.dk, hvor der blandt andet er 
links til podcasts og artikler. 
 
Kurset er søgt godkendt i Dansk Psykologforening kursus 14.4.4.2.2.2 samt til 
systematisk efteruddannelse for ydernummer psykologer tema 1,2,9,10,11. 
 
Sted: Gentofte / Kbh 
Tid: 6.-7. oktober 2025. Første dag kl 10-17 og anden dag kl. 9:00-16:00. Vi begynder 
til tiden.  
 

Pris: Early Bird kr. 4990 med bindende tilmelding og betaling senest 15. juni 2025. 
Herefter er prisen kr. 5490 og tilmelding er bindende fra den 1. august 2025. Efter 
denne dato stiger prisen med kr 500 (inkl. nytilmeldinger). Prisen er inkl. materialer 
og the/kaffe. Bemærk har du ydernummer, kan du få refunderet kr 3000 til kurset, 
https://www.dp.dk/systematisk-efteruddannelse-tilskudsordning-for-psykologer-med-
ydernummer/ Bemærk: Vi har små hold, da det øger kvaliteten af undervisning og 
læringsudbytte for dig. 
 
Tilmelding: er bindende fra den 29. august 2025 og skal ske via samtidig betaling og 
tilmelding på webben www.lsrt.dk/kursus. Ved tilmelding på webben bedes du med 
det samme betale det fulde early bird beløb eller hvis du vælger ordinær pris et 
depositum på kr. 500 til vores bankkonto reg: 2310 kto: 0759647998.  Mærket: navn 
+UdvklTrau’. Først ved betaling er din plads reserveret og din tilmelding vil herefter 
blive færdigregistreret. Restbeløbet skal være os i hænde senest den 28. august 2025. 
Ved betaling (inkl. nytilmelding) herefter stiger prisen med kr. 500 til i alt 5990. 
 
Når du tilmelder dig via vores webformular er du tilmeldt og har givet tilsagn til at 
betale for kurset. Framelding af pladser til fuld pris kan ske frem til deadline for 
bindende tilmelding, mod depositum/gebyr på kr. 500. Efter denne dato kan 
returnering af kursusafgift fratrukket gebyret alene forekomme, hvis vi eller du kan 
finde en til at overtage pladsen. Kursusgebyr vil blive opkrævet v. for sent afbud/ 
udeblivelse, såfremt pladsen ikke kan afsættes til anden side. Framelding skal altid 
ske via mail til kursus@LSRT.dk. 
 
Er der plads, er du velkommen til at melde dig til samme morgen, men send en 
sms/ring dog først ;-) 
 
Tilmelding er bindende fra: den 29. august 2025 og tilmelding skal ske via webben og 
ved samtidig betaling www.LSRT.dk/kursus. Der modtages kun individuelle 
tilmeldinger.  
 
Har du spørgsmål kan du kontakte os på kursus@LSRT.dk eller tlf. 2624 4064.  


